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Demenssköterskor vill ge tabletter som smälter i munnen 
 

40 procent av de Alzheimerpatienter som bor på vårdhem lider av sväljsvårigheter1.  
7 av 10 demenssköterskor anser att en munsönderfallande tablett skulle förenkla 
medicineringen för Alzheimerpatienterna. Det visar en Sifo-undersökning som gjorts på 
uppdrag av Pfizer2

. 
 

– Alzheimerpatienter är ofta gamla och lider kanske av muntorrhet som kan vara orsak till att 
de har svårt att svälja tabletter. Därför finns det ett stort behov av andra beredningsformer 
som exempelvis en munsönderfallande tablett, säger Irene Ericsson, leg sjuksköterska, 
Institutet för gerontologi i Jönköping, som under många år har arbetat med 
demensutredningar.  
 

Studier visar att cirka 40 procent av dem som bor på vårdhem lider av dysfagi, eller 
sväljsvårigheter. Demenssköterskor är en yrkeskategori som har väldigt tät kontakt med 
Alzheimerpatienter, och resultaten från Sifo-undersökningen visar att 80 procent av de 
tillfrågade demenssköterskorna eftersöker ett annat alternativ än vanliga tabletter. 
 

– Ett annat problem med vanliga tabletter, är att de Alzheimersjuka patienterna inte förstår att 
de ska svälja dem utan låter tabletten ligga kvar i munnen. Vanliga tabletter ska inte smälta i 
munnen utan sväljas hela för att fungera optimalt. Att det istället finns en beredningsform som 
är gjord för att lösas upp på tungan, är utmärkt för dessa patienter, avslutar Irene Ericsson. 
 

I Sverige har omkring 140 000 personer någon form av demenssjukdom. Två av tre har 
Alzheimers sjukdom3. Orsakerna till sjukdomen är fortfarande okända, men de viktigaste 
riskfaktorerna är hög ålder och ärftlighet. Aricept (donepezil) är det enda läkemedlet som 
finns i form av munsönderfallande tablett för behandling av mild till medelsvår Alzheimers 
sjukdom. Aricept finns också som vanlig, så kallad filmdragerad, tablett. 
 

För mer information om Alzheimers sjukdom, besök www.alzheimers.nu  
 

För ytterligare information kontakta: 
Sven Langworth, medicinsk rådgivare, Pfizer AB, tfn: 0768-89 22 eller 64 08-550 522 64  
Susanne E Andersson, informationschef, Pfizer AB, tfn: 0768-89 29 56 
Irene Ericsson, leg sjuksköterska, Institutet för gerontologi, Hälsohögskolan i Jönköping,  
tfn: 036-10 13 26 
 

Pfizer är världens ledande läkemedelsföretag. Tillsammans med hälso- och sjukvården arbetar vi för att erbjuda patienterna 
bästa möjliga behandling. Målet är ett längre och friskare liv. Pfizers omfattande forskning leder fram till effektiva läkemedel 
inom hjärta-kärl, centrala nervsystemet, smärta, urologi, infektion, onkologi, endokrinologi, oftalmologi, rökavvänjning och 
respiration. I Sverige bedriver Pfizer marknadsföring, försäljning, produktion och klinisk forskning. För ytterligare 
information, se www.pfizer.se och www.pfizer.com 
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